Doē. xv. p. oc. pē.

Ser. xcvi.

ideo libentis dat elemosina  
 leprosis vel hiis q̄ igne bea  
 ti antonii cruciatur: q̄a ma  
 gna est eorū miseria: quis  
 differt subuente amico suo  
 quē videt in igne cecidisse:  
 qui currat illuc q̄ citis po  
 test vt inde eū extrahat. E  
 Scdm est magnitudo pau  
 pertatis l qua sūt: paupras  
 mūdi hui⁹ nō videt esse pau  
 ptas: respectui hui⁹ future  
 hīc enim potest hō cōsulere  
 pauprtati sue vel labore acq̄  
 rēdi vnde vivat vel munio  
 illud sumēdo vel saltē mēdi  
 cando: sed in futuro nō erit  
 locus laborādi: sed potius  
 mercedē recipiēdi pro labo  
 re hīc facto. Itē nō erit ibi  
 locus mutuo aliqd accipiē  
 di q̄a nō est postea locus sol  
 uēdi vt patet in diuite epu  
 lone. Luc. xvi. q̄ guttā aque  
 obtinere nō potuit et in fa  
 tuis virginib⁹. Math. xxv  
 q̄bus dictū est ne forte non  
 sufficiat vobis et nobis ite  
 potl⁹ advēdētes et emite vob  
 p̄b. xx. ppter frig⁹ piger  
 arare noluit mēdicabit et

go in estate et non dabit et  
 Tercio propf hoc q̄ nō pos  
 sūt a nobis querere hac de  
 causa libēter fit elemosina  
 multis et parvulis expositis  
 q̄a quecere nō possūt. in  
 ps. xl. beat⁹ qui stelli git su  
 per egenum et pauperem.  
 Quarto ppter hoc q̄a non  
 habet q̄ pro cis querat et sta  
 tū eorū nobis indicet par  
 uulus exposit⁹: et si queres  
 re nō possit habet matronā  
 aliquam que pro eo petit.  
 Quinto q̄a vos et vrs ab eis  
 habuistis valde i grat⁹ vide  
 tur esse parētib⁹ suis ille  
 q̄ vix semel in anno eorū me  
 mor existit: cū ipsi tamen vi  
 ginti annis vel triginta nu  
 trierint multū possūt cōque  
 ri de eo apud deū: q̄a si sub  
 uentrem⁹ eis cū ipsi libers  
 ti fuerit a carcere purgato  
 rii et erūt ante fac iē dei ip  
 si et erūt mēores meorū suo  
 rum: et pl⁹ valebit vna ora  
 tio eorum quam ipsi faciēt  
 pro adiutorib⁹ suis q̄ vrs  
 luerunt omis orationes ad  
 tutorū facte pro eis: refert

petrus cluniacēsis q̄ q̄dā  
 monachus cū adhuc in sco  
 lis esset singulis diebus vi  
 cebat cōmendationē aiarū  
 ita q̄quādoq; ex abundan  
 ti scolas negligens virgis  
 verberatus q̄ tūc null<sup>o</sup> sci  
 uit nisi vnus soci<sup>o</sup> eius tan  
 dē: eo mortuo et sepulto cuz  
 in fine cōmēdationis vice  
 retur: ania eius req̄scat in  
 pace et aie oīm fidelium re  
 spōderunt a se corporū in il  
 lo atrio sepultorū alta voce  
 amen: cū autē oīs dubita  
 rent quare vox illa venisset  
 socius eius cut cōmēdatio  
 nota erat: retulit hoc eis p  
 pter q̄ deuoti deiceps aia  
 rū memoriā egerūt. Mo  
 taudū q̄ triplici ratiōe non  
 debet homo defacili depo  
 nere on<sup>o</sup> penitencie assipre  
 Primo q̄ illud on<sup>o</sup> est qua  
 si quoddā pōdus ad q̄ gla  
 efna nobis tradet vnde. ii.  
 Cor. iiii. id enī q̄ in p̄feti  
 est momētaneū leue tribu  
 latōis v̄se. Ber. si peniten  
 tia nostra crudelt misera  
 tione minuitur paulati gē

nus corona meriti priuat.  
 Scbo q̄ si hoc pōdus depo  
 natur onus aliud ei<sup>o</sup>: qua  
 si inous quidē subponetur  
 scz pena eterna quaz cōstat  
 quocūq; monte grauiorem  
 esse ex verbo Apostoli. vi.  
 prius posito dicebat monti  
 b<sup>o</sup>. etē q̄ hoc onere libera  
 uim. Apoç. ii. non mittam  
 sup vos aliud pōdus: tamē  
 id q̄ habetis tenete donec  
 veniā. S. Seq̄tur de one  
 re iniurie illate q̄ debem<sup>o</sup>  
 patienter portare nec pro  
 pter hoc pximuz debemus  
 odire. Seneca. vera patien  
 tia amat quos tolerat naz  
 tolerare et odisse nō est vir  
 tus māfuetudinis sed vela  
 uen inīqtatis: ad hoc inui  
 tat nos xp̄us exēplo et vbo  
 verbo. Math. v. diligite it  
 micos v̄ros benefacite his  
 qui oderūt vos: exēplo vero  
 q̄ pro p̄secutorib<sup>o</sup> suis ero  
 raut et crucifixionib<sup>o</sup>. Se  
 q̄tur de onere ifirmitat̄ di  
 splīcētis i cui<sup>o</sup> oneris porta  
 mine inultū potest hō mere  
 ri cū sit valde difficile porta

Doct. xvi. p. oc. pē.

re tale onus. Eccl. xii. ha  
 renā et salē et massā ferri fa  
 cilis est ferre q̄ hōlem ipri  
 dentē et fatuū et ipiū: ibidē  
 sup plūbū quod grauabit:  
 et qd̄ illi aliud nomē q̄ fatu  
 us. Amb. cū pietate portā  
 di sūt q̄ increpari pro sua i  
 firmitate nō possūt. Sed  
 tur de onere necessitatis ad  
 qd̄ onus portandū monuit  
 nos rōa exēplo suo quādo  
 recessur⁹ a discipula suis  
 pedea eorū lauit. Jo. xiii.  
 si ego laui pedes v̄ros dñs  
 et magister: et vos debetis  
 alter alteri⁹ lauare pedes i  
 quo facto docuit xp̄a q̄ ma  
 xim⁹ q̄ est in ecclesia minist  
 ro debet seruire. Si opus  
 etiā sit in minimo seruitio  
 da nō est seruus maior dño  
 suo. Math. x. vnde si dñs f  
 uiuit: non est in ecc̄is dei q̄  
 seruire nō tenes: si necessi  
 tas hoc redit nō sunt aliq̄  
 mēbra pedib⁹ inferiora: nec  
 sordes viliores illis q̄ pedi  
 b⁹ adherere possūt nec solū  
 portare debem⁹ on⁹ necessi  
 tatis quātū ad amicos: sed

Ser. xvi.

quātū ad inimicos. Proūb.  
 xx. si esurierit inimic⁹ tu⁹ et  
 ba illū: si sitit da illi squam  
 bibere.

Thēica xvi. post oc. pen  
 thecostes. Sermo. xvi.

De phe. iii. flecto ge  
 nua mea ad patrem  
 dñi nr̄i iesu xp̄i. et  
 in eplā hodierna tā ḡt apo  
 stol⁹ dñq̄. q̄ ipse genib⁹ fle  
 xia petebat pro ephēsis q̄s  
 amauit in fide et bonis ope  
 rib⁹ p̄scuerarēt in qb⁹ p̄ eū  
 fuerūt cōfirmati cū p̄ aliuz  
 estēt cōuersi amāt enī predi  
 catores auditores illos in  
 qb⁹ laborē suū saluū vident  
 In fine vero hui⁹ eplē gl̄i  
 ficat ipsū deū vt exēplo suo  
 ad idē nos moneat in hoc v̄  
 bo in hoc q̄ ap̄lus illa dñq̄  
 genibus flexis petit satis  
 ostendit nobis q̄ valde sūt  
 vtilia et q̄ ea debem⁹ p̄  
 tere nobis et his quoa a  
 manus. Primū illorū que  
 valent est infirmitas boni  
 propositi que multuz valet  
 ad hoc q̄ aliqs saluet aiam  
 suam: sicut enī clauū quem

Intrare videm<sup>9</sup> auelleretē  
 ptamus et nō cū qui firmiter  
 adheret: sic dyabolus il  
 luz quē videt mutare tērat  
 illū vero quē videt in firmo  
 proposito resistendi dyabo  
 lo cauēdo ab oī mortali pec  
 cato et seruiendo deo sēper  
 dimittit. Iaco. iiii. resiste  
 dyabolo et fugiet a vobis:  
 deberet hō firmiter propo  
 nere in corde suo quādo in  
 surgit tēratō carnis: q̄p̄  
 se non ibit ad locū vbi pec  
 catū perpetret: immo si ali  
 ud nō poterit facere reside  
 bit vel cadere se puittet ad  
 terrā in loco vbi tēratō in  
 surget: dyabol<sup>9</sup> vero nō po  
 terit portare eū ad locū pec  
 cati: de<sup>9</sup> enī nō pmitteret: si  
 milif. pponere debet q̄ si vi  
 cas ei cōuiciū saltē tacebit:  
 hoc enī videtur satis facile  
 cuticūq̄. **B** Itē si aliqua  
 difficultas occurrat ei i ope  
 re sechoato nō debet cessare:  
 q̄a scōm verbū. Sap. natu  
 ra pposuit vnicuiq̄ pulcro  
 opert difficultatē nō tautē  
 to nauta reuertit vel viā de

serit q̄ctoventū contrariū  
 habz: nec cauis dimittit se  
 rā q̄cito spinas iuenit imo  
 seq̄tur eā donec eā ceperit.  
 Proverb. xviii. qui mollis  
 et dissolut<sup>9</sup> est in opere suo  
 frater est sua opera dissipā  
 tis: mollis dicit ille q̄ cedit  
 duris qui nihil durū potest  
 pati: dissolut<sup>9</sup> vero qui nul  
 lo amore ligat<sup>9</sup> est ad bonū  
 opus hanc firmitatez bene  
 habebat ap̄lus dicens. Ro.  
 viii. quis nos sepabit a car  
 itate xp̄i: tribulatio an an  
 gustia. cē. potius eligēdū  
 esset hōi q̄ separaret ab eo  
 caput: et vnūquodq̄ mēbro  
 rū corporis sigillatim q̄  
 separaret a xp̄o et a mēbris  
 ecclesie dei: sed sūt quidam  
 q̄ multuz timerēt si deberet  
 eis abscondi caput assini sui  
 scz corporis separationē ab  
 aīa. Separatio vero a nobi  
 lissimo capite. scz a xp̄o et a  
 corpore illo: cui<sup>9</sup> xp̄s est ca  
 put nosq̄ mēbra cū tamē ni  
 hil ita esset timēdū xp̄iano:  
 vnde Aug<sup>9</sup>. nil sic debet for  
 midare xp̄ian<sup>9</sup> q̄ separari

a corpore xp̄i: si enī separet  
 a corpore xp̄i: iā non est mē  
 brū eius: si nō est membrū  
 ei⁹ iā non vegetat spūs ei⁹  
 et ex hoc sedtur q̄ iā sit mor  
 tuus: illud primū scz firmi  
 tatē tangit aplū hīi aver  
 bis flecto genua mea ad pa  
 trē dñi mei iesu xp̄i: ex quo  
 oīs paternitas in celo et in  
 terra noiatur vt det nobis  
 scdm diuitias glorie virtu  
 tē corroborari p spm̄ eius i  
 interiori hoīe. In genufle  
 xione ostendit nobis zelus  
 quē habebat de salute pri  
 mi hec grā multū abunda  
 ut in aplis ⁊ aliis factis q̄  
 pro salute pximorū non ti  
 mebant se morti exponere  
 sciētes nullū sacrificiū ma  
 ius esse deo q̄ zelus alax vt  
 dicit Grego. sup illō Ezech  
 iiii. sume tibi sartaginē fer  
 reā tātus zelus erat eorum  
 q̄ nō videbantur reputare  
 mortē propriā respectu pec  
 catorū quib⁹ in persecutio  
 nibus p̄patiebātur. Unde  
 stephan⁹ cū lapidaret̄ qua  
 si oblitus lapidationis sue

gentibus flectis pro lapidā  
 tib⁹ exorauit vt legit. Act.  
 vii. hic zelus hodie in eccle  
 sia refriguit: multi enī pl⁹  
 cōpaterent vni cani si vide  
 rent a lupo deferri q̄ fratri  
 bus suis quos vident a de  
 monib⁹ in infernū protra  
 hi: in verbis vō que sequū  
 tur ostēditur vnde possit p̄  
 sumi q̄ illud obtineatur q̄  
 a deo patre petitur. Et pri  
 mo potest hoc p̄sumi ex hoc  
 q̄ verissime pater vnde pa  
 ternus amor maxime in eo  
 est q̄ notatur ibi ex quo oīs  
 paternitas in celo et in ter  
 ra noiatur idest ab eius di  
 sposittione est q̄ aliq̄s ange  
 lus pater nomine nō dicit  
 scit enī vere q̄ non est pater  
 nisi ipse deus vnde Mat. ii  
 nunqd̄ non vn⁹ pater oīm  
 nrm̄ et. Math. xlii. patres  
 nolite vocare vob sup terrā  
 vn⁹ enī ē pat̄ v̄r̄ q̄ i celis est  
 Joel. vii. tñ p̄ncipalis de⁹  
 p̄r̄ n̄ ē q̄ de nō esse ad eē du  
 xit q̄ q̄ genuit ex ipor esse  
 et ḡnare susceperūt: hoīes  
 vō et āgeli patres quādoq̄

blestus vel p<sup>r</sup> reuerētia vel  
 pro imitatioe vel bñfici ex  
 hibitione vel etiā carnali ge  
 neratioe vel aliis de causis  
 sup oia ergo diligēd<sup>o</sup> est de  
 us: q<sup>i</sup> pat<sup>r</sup> verissime est et de  
 ipso maxime cōfidentis est  
 Aug<sup>o</sup>. amānus est genera  
 tor: sed p<sup>r</sup>: ponēdus est cre  
 ator. et Mathi. vii. si ergo  
 vos cū sitis mali nostis bo  
 na data dare filiis v<sup>r</sup>is quā  
 to magis pat<sup>r</sup> noster q<sup>i</sup> est in  
 celis: dabit bona petentib<sup>o</sup>  
 se: aliud p<sup>r</sup> q<sup>o</sup> presumit q<sup>o</sup>  
 q<sup>o</sup> petit a deo obtineat: est  
 de abundantia de qua ibi ut  
 det nobis scōz diuitias glo  
 rie sue. i. scōm copiam maie  
 statis sue. Ad copiosaz dei  
 maiestātē pl<sup>r</sup> inerat det niul  
 tū multis et liberaliter. vñ  
 Jaco. i. q<sup>i</sup> dat oibus affluen  
 ter et nō improperat unde di  
 cendū est deo cū aliqd peti  
 tur ab eo ut nō cōsideret qd  
 nos sumus digni suscipere  
 sed qd deceat eū dare legit<sup>r</sup>  
 q<sup>i</sup> cū alexander dedisset q<sup>o</sup>  
 dam magnū donū cuidam  
 humili persone et persona

illa dixisset nō sū digna ta  
 ll dono: respōdit alexāder:  
 nō attēdo qd tibi: sed qd mi  
 hi conueniat dare. Tercio  
 ostendit mod<sup>o</sup> quo de<sup>o</sup> posse  
 sit debiles coroborare cū di  
 cit<sup>r</sup> coroborari per spm̄ eius  
 In iteriori hoīe et tamē hoc  
 etiā facit ad hoc q<sup>o</sup> hō confi  
 dat se accepturū q<sup>o</sup> petit cū  
 appareat sibi mod<sup>o</sup> quo il  
 lud de facili fiat: spūs scūs  
 est ignis: ideo per ipsū coro  
 borātur illi qui sūt molles  
 et debiles sicut ignis coro  
 borat vas luteū q<sup>o</sup> āte ignē  
 est molle et tenerū q<sup>o</sup> est cō  
 tra quosdā q<sup>o</sup> vidēt debilitatē  
 suā credūt se non posse  
 roborari tātū q<sup>o</sup> a pctō mor  
 tali cōtineāt: d<sup>o</sup> si deuote et  
 frequēter spm̄ scātū inno  
 carēt de facili ab eo corobo  
 rarētur quāta fuerit in stre  
 mitas ap<sup>o</sup>z ante suscepti  
 onē spūs scātī: satis appa  
 ret in p<sup>r</sup>ncipe eoz q<sup>o</sup> ad vo  
 cē ancille negauit christuz  
 Luc. xxi. et Math. xvi.  
 post susceptionē tamē spūs  
 scātī fortissimi fuerūt. Se

quidū q̄ homī valde necessa-  
riū est magī meditatio xp̄i  
et que tangit ibi habitare  
xp̄m per fidē in cordib<sup>9</sup> ve-  
stris p̄ fidē. i. per actū fidei

Et notandū q̄ xp̄s oclis  
mie libenter respicit eū qui  
oculos cordis frequēter ha-  
bet ad ipsū. Unde sup̄ illud  
firmabo sup̄ te oculos me-  
os dicit glosa: nō auferam  
oculos meos a te q̄ tu semp  
leuas oculos tuos ad me:  
sed sūt quidā q̄ nūq̄ de deo  
cogitāt quasi esset eis gra-  
uis ad videndū sicut erant ḡ  
uis iudeis dū erant in car-  
ne mortali vt legit. Sap. ii.  
dupliciter autē potest aliq̄s  
cogitare de xp̄o vel sc̄m q̄  
fuit in hac vīa mortali: et  
sic est exemplū vel sc̄m q̄  
est gloria et sic est vīa premiū  
Ber. vtrūq̄ mihi est dñe ie-  
su et speculū panēdi et pre-  
miū patiēdi. Ber. ecclestaz  
tpe in loco peregrinatiois  
sue due res cōsolamur: de  
preterito q̄ memoria passio-  
nis xp̄i est: de futuro autē  
q̄ esse in fortē sanctorū cogi-

242  
tat et cōfidit recipiēdū. In-  
tegra cōsolatio est non solū  
q̄d sibi expectandū: sed vnde  
de sit premiandum nouerit  
cur pauca ad p̄mū magni-  
tudine: que precit p̄siderat  
dignitatē. In p̄meditati-  
oue vult xp̄us q̄ hō habeat  
eū: vt signaculū vel sigilluz  
cui hō conformet se et volū-  
tate et operatione sicut ce-  
ra sigillo cōformatur vnde  
Lanti. viii. pone me vt si-  
gnaculum sup̄ cor tuū vt si-  
gnaculū super brachiū tuū  
In hac etiā prima conside-  
ratione inuenit hō solaciū  
cōtra tribulationes huius  
mundi. Heb. xli. recogitate  
enī eū qui talem sustinuit a-  
p̄ctōub<sup>9</sup> aduersus semē ipsū  
pro nobis cōtradictionem  
vt ne faugemini: simis ve-  
stris deficientes nōdū enim  
vsq̄ ad sāguinē restitistis.  
etē. Terciuū est vt homo fa-  
ciat bona que facit ex cari-  
tate aliē nō p̄sūt ad salutē  
vnde. p̄ma. Cor. xlii. si di-  
stribuero in cibos pauperū  
oēs facultates meas tñ tra-

didero corp<sup>o</sup> meū vt ardeā  
 caruatē aut nō habuero; ni  
 hil mihi p<sup>o</sup>dest. In hoc autē  
 dicit in charitate radicauit  
 fūdati iuuit q<sup>o</sup> charitas ra  
 dix sit sine quaramus boni  
 operis arid<sup>o</sup> est. Grego. ui  
 hil habet viriditatis ram<sup>o</sup>  
 boni operis nisi maneat in  
 radice charitatis. Innuū  
 etiā q<sup>o</sup> charitas fūdamētuz  
 sit toti<sup>o</sup> spūalis edificii: vt  
 sine hac edificiu<sup>o</sup> spūale nō  
 sustinebit mediāte charita  
 te adheret deo terre ecclie.  
 sez viuētū. **L** Scq̄tur vt  
 possitis cōprehēdere, idest  
 pfecte intelligere cū oib<sup>o</sup> s<sup>o</sup>  
 ctis q̄ sit latitudo. etē. idest  
 quanta debet esse latitudo  
 charitatis q̄ atēdit in ostē  
 sione ad amicos et inimicos  
 Math. v. diligite inimicos  
 vros: bñfacite hīs q̄ odērūt  
 vos ideo uos conari debe  
 mus ad amādū inimicos q̄  
 dilectio ista nobis est utili  
 or. et deo gratioz: q̄a ei p se  
 dat. Unde hāc in die iudi  
 ci remouerabit t̄s q̄ sibi da  
 tam: dilectio ista quā aliq̄s